



## הרצאות

# המפגן למורשת בן-גוריון

### מנהיגותו של דוד בן-גוריון -

#### מחשב מסלול מחדש:

ראייה למרחוק, הליכה בצעדים קונקרטיים לקראת המטרה ויכולת להתגמש ולחשב מסלול מחדש.

#### "רק העם הוא שיחליט":

גיוס למשימה הוא משימה מרכזית של כל מנהיג. נבחן את אתגר גיוס העם למשימות לאומיות בתקופת כהונתו הראשונה של בן-גוריון כראש ממשלה נבחר.

#### "חזון הנגב של בן-גוריון":

הרצאה שעוסקת בקשר המיוחד של בן-גוריון לנגב ומתחקה אחרי הנסיבות שבהן עלה הנגב על המפה הציונית. נעמיק בחזון בן-גוריון לנגב, שהלך והתגבש במשך כמה עשורים ונבין ממה הוא מורכב ואיך ניסו להגשימו לאורך השנים.

#### "בן-גוריון והנוער":

לעתים קשה להאמין, אבל גם "הזקן" היה פעם נער. נדון ביחסו של בן-גוריון לנוער הישראלי ונתמקד בכנס הנוער בשייח' מוניס. נשאל מדוע פונים מנהיגים ומנהיגות לנוער בכלל ואיך הם עושים את זה ונשאל מה המשמעות של תפיסת המנהיג כאבי האומה.

### "עשינו את המעשה" -

#### מכ"ט בנובמבר לה' באייר:

איך שיתוף פעולה בין שלושה אישים - גולדה מאיר, משה שרת ודוד בן-גוריון - הוביל לקראת הרגע ההיסטורי של הקמת המדינה. (מכ"ט בנובמבר, יום העצמאות)

#### "חזרנו אל בורות המים"? - ירושלים בזמר העברי:

תוך מפגש עם שירים ופזמונים נבחנים השינויים שעברה החברה הישראלית ביחס אל עיר הבירה. (יום ירושלים)

### "חיי עולם וחיי שעה" -

#### בן-גוריון ותפיסת הקיימות:

למרות שבן-גוריון לא הכיר את המושג 'קיימות' ניתן לראות היום בחלק מיוזמותיו תפיסה מקיימת, למשל בייעור, בפיזור האוכלוסייה ובשימוש באנרגיית השמש. בכל אחד מהם פעולתו של בן-גוריון ניכרת עד היום. (ט"ו בשבט, יום כדור הארץ)

#### "טוב שנזכרת סוף סוף שיש לך אמא ואבא..." -

#### מכתביו של בן-גוריון למשפחתו:

הקריאה במכתבים שכתב בן-גוריון לבני ובנות משפחתו חושפת בפנינו באופן אינטימי ובלתי אמצעי את דוד בן-גוריון כפי שעוד לא הכרנו. (יום המשפחה)



# הרצאות המכון למורשת בן-גוריון

## ”תעזו, תתמידו, תצליחו” - אתגר הערבה:

נבחן את התעוזה, ההתמדה וההצלחה סביב האתגרים הייחודיים של הערבה.

## ”ילדים אני משיב ראשונה”:

מדי יום נחתו על שולחנו של בן-גוריון מכתבי ילדים שסיפרו על חייהם, ושאלו שאלות. דרך המכתבים והתשובות נפתח צוהר לתקופה ולמערכת קשרים ייחודית שבין מנהיג לעם.

## גולדה מאיר -

## ראשת הממשלה הראשונה של ישראל:

חייה של המנהיגה הציונית, פעילות למען חברת המופת הציונית וייחודה של מנהיגות נשית.

## ”הכושי עשה את שלו” -

## בן-גוריון ועיצוב זיכרון הפלמ”ח:

דרך כתבים שירים והתכתבויות נחשף למאבק בין בן-גוריון לחברי הפלמ”ח על עיצוב זיכרון מלחמת העצמאות.

## ”הוואדי, הצעה לתסריט -

## בן-גוריון, המרוקאים וואדי סאליב”:

מדינת ישראל הצעירה קלטה בזמן קצר מאות אלפי עולים מעשרות מדינות. אולם קליטתם לוותה בקשיים ועוולות שעיצבו את פני החברה הישראלית עד ימינו. נדון בכל אלו דרך האירועים בוואדי סאליב ויחסו של בן-גוריון אליהם.

## ”עוד ישירו לך שיר, מעברה”:

הצגת המורכבות של סיפור העלייה הגדולה, מצד העולה מצד הוותיק ומצד המסד, באמצעות עדויות אישיות, מסמכים וקטעי סרטים ושירים. (יום העליה)

## ”הייתי בכל הכבוד והרצינות מציע לו לשנות שמו לשם עברי” - עברות שמות - בין האישי לציבורי:

בן-גוריון ראה בעברות השמות את הדרך ליצירת עברי חדש. עד כמה ראוי שמנהיג יתערב בעניין פרטי כמו שינוי שם? מה יכול להניע אזרחים לפנות למנהיג בסוגיה אישית שכזו? (יום השפה העברית)

## אנחנו שוות! אנחנו שוות?

## נשים בתנועה הציונית עד הקמת המדינה:

מי היו נשים אלה ומה הן עשו? מה המשמעות של כל אלה לישראל היום? חלקים מסיפור זה נשמע בקולן של הנשים עצמן. (יום האשה)  
העמקה והעשרה

## ”חומוס או סלט פירות?” - אוכל ציוני:

אם אתם שואלים את עצמכם מה כבר יכול להיות ציוני באוכל, הצטרפו אלינו למסע שיתחיל מהעגבניה ויגמר במה שיש לנו בצלחת.

## ”מיתוסים ואתוסים בחברה הישראלית”:

כיצד נקבעים מיתוסים? האם הוא חשוב לך? ואולי חשוב לי לנתח אותו? נפגוש מיתוסים מראשית הציונות ועד היום.

## נגב בזמר העברי:

נסקור את ההתיישבות היהודית בנגב ונדון בדימויה הציבורי, באמצעות ניתוח סרטים ושירים.



המכון למורשת  
בן-גוריון

עדי זהר, מנהלת השלוחה הצפונית

טל: 04-8643614, מייל: [adizohar@bgh.org.il](mailto:adizohar@bgh.org.il)

לפרטים והזמנות:

אסתר סויסה, ראש יח' קהל רחב וחול

טל: 08-6592108, נייד: 054-3059256

מייל: [esthers@bgh.org.il](mailto:esthers@bgh.org.il)